
 

 

新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程 

环境影响报告书 

（送审稿） 

 

 

 

 

委托单位：新疆诺新环境技术有限公司 

编制单位：新疆清风朗月环保科技有限公司 

2020 年 6 月 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 I 新疆清风朗月环保科技有限公司 

目  录 

概  述 ................................................................................................................................................... 1 
[...]
氧化诱导时间标准 OIT min ASTM-D3895 ≥100 ≥100 

氧化诱导时间高压 OIT min ASTM-D5885 ≥400 ≥400 

烘箱老化 90 天后标准 OIT 保留 % ASTM-D3895 ≥55 ≥55 

烘箱老化 90 天后高压 OIT 保留 % ASTM-D5885 ≥80 ≥80 

紫外线照射 1600 小时后高压 OIT 保留 % ASTM-D5885 ≥50 ≥50 

-70℃低温冲击脆化性能 GB/T 5470 通过 通过 

尺寸稳定性% GB/T 12027 ±2 ±2 

刚性填埋场钢筋混凝土的设计应符合 GB50010 的相关规定，防水等级应符合 GB50108 一

级防水标准；钢筋混凝土抗压强度不低于 25Nmm
2，厚度不小于 35cm。 

3、库区防渗方案 

【库底防渗层（由上而下）】： 

危险废物； 

2.0mm 厚 HDPE 防渗膜（全内壁）； 

350mm 厚 C30 防水混凝土井字梁底板（P8）； 

目视渗漏检测区（H=950mm）； 

600mm 厚 C30 防水混凝土（P8）池底板； 



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 68 新疆清风朗月环保科技有限公司 

100mm 厚 C15 混凝土底板； 

3:7 灰土夯实，厚 1500mm。 

【侧壁防渗层结构（由表至里）】： 

危险废物； 

2.0mm 厚 HDPE 防渗膜（全内壁）； 

350mm 厚 C30 防水混凝土井字梁板（P8）； 

目视渗漏检测区（H=800mm）； 

350mm 厚 C30 防水混凝土（P8）板。 

4、防渗膜施工及检验方法 

防渗材料搭接方式和搭接要求见下表： 

表 2.1.8.2-2   防渗材料搭接方式和搭接要求 

材    料 搭接方式 
搭接宽度 

（mm） 

织造土工布 缝合连接 75±15 

非织造土工布 
缝合连接 75±15 

热占连接 200±25 

HDPE 土工膜 
热熔焊接 100±20 

挤出焊接 75±20 

GCL 自然搭接 250±50 

土工复合排水网 

土工网要求捆扎 

75±15 下层土工布要求搭接 

上层土工布要求缝合 

为了有效地控制施工质量，施工时一方面应选择有丰富焊接经验的人员进行施工，严把防

渗层施工质量关，另一方面在每次焊接（相隔时间为 2～4h）之前进行试焊，同时必须对焊缝

作破坏性检测和非破坏性检验。 

1）非破坏性检验：非破坏性检验是对已施工的每条焊缝进行气压试验和真空皂泡试验。 

2）破坏性检验：对已施工的焊缝每隔 600m 取一个样，送专业检测单位进行剥离强度和

剪切强度试验，若剥离强度低于 3.0N/mm 或剪切强度低于 3.4N/mm，则认为不合格，并对该

试样对应的区域焊缝进行重新焊接，并取样测试。 

2.1.8.3 渗滤液集排设施 

1、渗滤液产出量预测 

刚性危险废物填埋场填埋仓为双层钢筋砼结构，并设有目视渗漏检测区，入场废物要求含

水率不得大于 60%，填埋仓顶部设有移动式防雨棚，一般情况下由于对入库的废物含水率有要

求，在填埋作业时，要求做到日临时覆盖，避免大气降水浸入，所以一般请情况下，刚性填埋



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 69 新疆清风朗月环保科技有限公司 

场产出的渗滤液极少。 

2、渗滤液集、排设施 

每个单元仓设一根渗滤液导排管，采用铸铁排水管，并做加强级防腐，引入室外排水井。

全场设渗沥液导排系统，最低处埋深 6.0m，管径 DN200，管材采用 HDPE 排水管，形成整个

场区相互连通的渗滤液集排管网。 

2.1.9 渗滤液处理工程 

2.1.9.1 处理规模 

根据渗滤液产出量预测，最不利情况下渗滤液产出量约 29.50m
3
/d；另外，考虑到车辆冲

洗、生产区冲洗和分析化验等废水产量约 12.15m
3
/d，故本环评建议渗滤液处理设计规模为

Q=45.00m
3
/d。 

根据《化工危险废物填埋场设计规定》（HG/T20504-2013），渗滤液收集池容量应大于 3

个月预计渗滤液量，故渗滤液收集容量为 900m
3，集液池有效水深取 4.5m，池长取 20.0m，池

宽 10.0m。 

2.1.9.2 设计进出水质 

1）进水水质：根据国内已运行的危险废物填埋场的渗滤液水质，对渗滤液水质主要污染

物预测见下表： 

表 2.1.9.2-1   渗滤液水质预测表 

污染物项目 浓度（mg/l） 污染物项目 浓度（mg/l） 

pH 值 8.46 氰化物 3 

总铅 6 COD 2500 

总镉 0.4 氨  氮 200 

总镍 5 氟化物 35 

2）出水水质：依据《危险废物填埋污染控制标》（GB18598-2019）8.1 条要求，填埋场

产生的渗滤液等污水必须经过处理，并符合标准规定的污染物排放标准要求后方可排放，禁止

渗滤液回灌。 

自 2020 年 9 月 1 日起，危废填埋场废水污染物排放执行规定限值，见下表： 

表 2.1.9.2-2   污染物排放限值     （单位：mg/L，pH 除外） 

序号 污染物项目 直接排放 间接排放(1)
 

1 pH 6-9 6-9 

2 BOD5 4 50 

3 CODCr 20 200 

4 TOC 8 30 

5 SS 10 100 

6 氨氮 1 30 

7 总氮 1 50 

8 总铜 0.5 0.5 



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 70 新疆清风朗月环保科技有限公司 

序号 污染物项目 直接排放 间接排放(1)
 

9 总锌 1 1 

10 总钡 1 1 

11 氰化物（以 CN-计） 0.2 0.2 

12 总磷（以 P 计） 0.3 3 

13 氟化物（以 F-计） 1 1 

14 总汞 0.001 

15 烷基汞 不得检出 

16 总砷 0.05 

17 总镉 0.01 

18 总铬 0.1 

19 六价铬 0.05 

20 总铅 0.05 

21 总铍 0.002 

22 总镍 0.05 

23 总银 0.5 

24 苯并芘 0.00003 

注:(1)工业园区和危险废物集中处置设施内的危险废物填埋场向污水处理系统排放废水时执行间接排放限

值。 

2.1.9.3 渗滤液处理工艺 

1、工艺流程 

渗滤液集液池→提升泵组→氧化/还原→pH 调节+斜板沉淀→中间水箱→提升泵→二级

DTRO→达标回用；具体工艺流程图见图 2.1.9.3。 

2、前处理过程原理简述 

集液池的渗滤液经潜入式污水提升泵组提升，进入氧化还原反应器，氧化还原+pH 调节+

斜板沉淀采用一体化钢制设备，内衬防腐涂料。 

氧化剂采用次氯酸钠，投加量根据水中的氰根浓度，一般情况下，有效氯含量为 5～10mg/L。 

中和剂采用 5%的 NaOH（氢氧化钠）； 

絮凝剂采用 20%的聚合硫酸铝（PAC）； 

助凝剂采用 0.1%的聚丙烯酰胺（PAM）。 

渗滤液在进入氧化反应器时，应测试水中的 pH 值，使之 pH≤7.5 以上（酸性情况下易产

生氢氰酸气体），向水中投加次氯酸钠，使水中的 CN
-1 氧化成低毒性的氰酸盐，水力有效停

留时间为 2h。 

出水进入 pH 调节反应器，反应器为三段，pH 调节采用自动在线调节，中和剂采用 5%的

NaOH（氢氧化钠）水溶液，调节 pH 处于 8.0～8.7 范围内，使水中的一价及多价重金属离子

在 OH
-1 的作用下生成金属氢氧化物。 

调节 pH 后的废水进入絮凝反应器，絮凝反应器采用机械搅拌式，共设三级，向絮凝反应



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 71 新疆清风朗月环保科技有限公司 

器中投加絮凝剂（PAC）及助凝剂（PAM）使反应生成的金属氢氧化物在絮凝剂吸附架桥的作

用下生成较大的絮体，以利于沉淀分离。 

絮凝反应后的出水进入斜板沉淀池，进行固液分离。下沉的污泥依高程进入污泥池，出水

进入中间水池，中间水池容积为 10m
3，满足处理量 8 小时的缓冲时间，经泵组提升进入 DTRO

系统进行深度处理。 

3、DTRO 处理过程原理简述 

1）DTRO 工艺原理 

DTRO 膜技术即碟片式膜技术，是一种新型膜分离设备。其膜组件构造与传统的卷式膜不

同，采用开放式流道，料液通过入口进入，从导流盘与外壳之间的通道流到组件的另一端，料

液通过 8 个通道进入导流盘中。 

被处理的液体经过滤膜，然后逆转到另一膜面，再从导流盘中心的槽口流入到下一个导流

盘。 

从而在膜表面形成由导流盘圆周到圆中心，再到圆周，再到圆中心的双”S”形路线，浓缩

液最后从进料端法兰处流出。 

DT 组件两导流盘之间的距离为 4mm，导流盘表面有一定方式排列的凸点。 

2）DTRO 膜的特点 

①最低程度的膜结垢和污染现象：DTRO 组件具备 2mm 开放式宽流道及独特的带凸点导

流盘，料液在组件中形成湍流状态，最大程度上减少了膜表面结垢、污染及浓差极化现象的产

生，使得 DT 组件即使在高压 200bar 的操作压力下也能体现其优越的性能； 

②膜使用寿命长：DT 膜组件有效避免膜的结垢，膜污染减轻，使反渗透膜的寿命延长。

DT 的特殊结构及水力学设计使膜组易于清洗，清洗后通量恢复性非常好，从而延长了膜片寿

命； 

③组件易于维护：膜组件采用标准化设计，组件易于拆卸维护，维修简单，当零部件数量

不够时，组件允许少装一些膜片及导流盘而不影响 DT 膜组件的使用； 

④过滤膜片更换费用低：组件内部任何单个部件均允许单独更换。过滤部分由多个过滤膜

片及导流盘装配而成，当过滤膜片需更换时可进行单个更换，对于过滤性能好的膜片仍可继续

使用，这最大程序减少了换膜成本； 

⑤出水水质好：反渗透膜对各项污染物都具有极高的去除率，出水水质好； 

⑥出水稳定，受外界因素影响小：由于影响膜系统截留率的因素较少，出水水质稳定； 

⑦运行灵活：可以连续运行，也可间歇运行，还可以调整系统的串并联方式，来适应水质



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 72 新疆清风朗月环保科技有限公司 

水量的要求； 

⑧自动化程度高，操作运行简便：膜系统为全自动式，整个系统设有完善的监测、控制系

统，可以根据传感器参数自动调节，适时发出报警信号，对系统形成保护； 

⑨占地面积小：系统为集成式安装，占地面积很小。 

3）工艺过程 

①预处理系统：中间水池出水进入系统原水罐，在原水罐中通过加酸，调节 pH，原水罐

的出水经原水泵加压后再进入石英砂过滤器，过滤精度 50μm。砂滤器进出水端设置了压力表，

当压差超过 2.5bar 时进行反洗，反冲洗周期约 100 小时，反冲洗水采用一级处理后出水，气洗

采用旋片压缩机。 

②一级 DTRO 系统：  

经预处理后的出水进入高压柱塞泵。DTRO 系统每台柱塞泵均设置了减震器，用于吸收高

压泵产生的压力脉冲，给反渗透膜柱提供平稳的压力。 

经高压泵后的出水进入在线泵，由于高压泵流量不足以向膜柱直接供水，所以通过在线泵

将膜柱出口一部份浓缩液回流至在线泵入口以保证膜表面足够的流量和流速，避免膜污染。在

线泵流出的高压力及高流量水进入膜柱。 

膜柱组出水分为两部分，分别为浓缩液和透过液。浓缩液端设压力调节阀，用于控制膜组

内压力，以产生必要的净水回收率。 

透过液进入二级膜柱进一步处理。 

浓缩液排入浓缩液储池，等待浓缩液蒸发系统处置。 

③二级 DTRO 处理系统： 

第二级 DTRO 系统用于对一级 DTRO 系统透过液进一步处理，因此又称为透过液级.经一

级 DTRO 膜系统处理后的透过液无需添加任何药剂直接送入二级 DTRO 膜系统高压泵。一级

与二级之间无须设置缓冲罐，系统运行时流量自动匹配。 

第二级高压泵设置了变频控制，二级高压泵运行频率和输出流量将根据一级透过液流量传

感器反馈值自动匹配，同时二级高压泵入口管路设置了浓缩液自补偿，使得二级系统的运行不

受一级系统产水量的影响。 

第二级反渗透不需要在线增压泵，由于其进水电导率比较低，回收率比较高，仅仅使用高

压泵就可以满足要求。 

二级浓缩液端也设有一个伺服电机控制阀，用于控制膜组内的压力和回收率。第二级膜柱

浓缩液排向第一级系统的进水端，以提高系统的回收率，透过液排入脱气塔，经过吹脱除去水



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 73 新疆清风朗月环保科技有限公司 

中二氧化碳等气体，使 pH 达到 6～9，出水达到排放水水质标准。 

④清水脱气及 pH 值调节：由于渗滤液中含有一定的溶解性气体，而反渗透膜可以脱除溶

解性的离子而不能脱除溶解性的气体，就可能导致反渗透膜产水 pH 值会稍低于排放要求，经

脱气塔脱除透过液中溶解的酸性气体后，pH 值显著上升，若经脱气塔后的清水 pH 值仍低于

排放要求，此时系统将自动加少量碱回调 pH 值。由于出水经脱气塔脱气处理，只需加微量的

碱液即能达到回用要求。 

出水 pH 回调在清水罐中进行，清水排放管中安装有 pH 值传感器，PLC 判断出水 pH 值

并自动调节计量泵的频率以调整加碱量，最终使排水 pH 值达到回用要求。 

⑤设备冲洗和化学清洗：膜组的清洗包括冲洗和化学清洗两种： 

系统冲洗：冲洗的主要目的是防止渗滤液中的污染物在膜片表面沉积。冲洗分为两种，一

种是用渗滤液冲洗，一种是净水冲洗，两种冲洗的时间都可以在操作界面上设定，一般为 2～

5 分钟。 

膜组的冲洗在每次系统关闭时进行，在正常开机运行状态下需要停机时，一般都采取先冲

洗后再停机模式。系统故障时自动停机，也执行冲洗程序。 

化学清洗：为保持膜组件的性能，膜组应定期进行化学清洗。清洗剂分酸性清洗剂和碱性

清洗剂两种，碱性清洗剂的主要作用是清除有机物的污染，酸性清洗剂的主要作用是清除无机

物污染。 

在清洗时，清洗剂溶液在膜组系统内循环，以除去沉积在膜片上的污染物质，清洗时间一

般为 1～2 个小时，但可以随时终止。 

清洗完毕后的液体排出系统到调节池。膜组的化学清洗由计算机系统自动控制，可在计算

机界面上设定清洗参数。 

清洗剂：一般稀释到 5～10%后使用。  

清洗周期：清洗时间间隔的长短取决于进水中的污染物质浓度，当在相同进水条件下，膜

系统透过液流量减少 10%～15%或膜组件进出口压差超过允许的设定值（DT 组件进出压差为

12bar，卷式 RO 膜管进出压差 2.5bar）时需进行清洗，正常情况下清洗周期如下：  

一级 DT 系统的化学清洗周期： 

碱  洗： 5 天  pH=10～11； 

酸  洗：10 天  pH=2.5～3.5； 

二级 DTRO 系统的化学清洗周期： 

碱  洗：14 天  pH=10～11； 



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 74 新疆清风朗月环保科技有限公司 

酸  洗：28 天  pH=2.5～3.5； 

2.1.9.4 污泥处理方案 

1、污泥属性 

根据《国家危险废物名录》（2016 版），渗滤液处理产生的污泥属危险废物。 

2、污泥处理方案 

沉淀池下沉的金属氢氧化物及絮体，进入污泥贮存池，污泥贮存池为钢制一体化设备，有

效容积为 5m
3，贮存池的上清液定期排至渗滤液调节池，下沉的污泥经脱水后进入稳定化固化

车间，经处理后进入填埋场区进行填埋处理。 

3、污泥脱水方案 

由于渗滤液处理规模小，日沉淀池产出的污泥仅 2m
3，污泥含水率约 99.5%，本报告拟采

用叠螺式污泥脱水机进行脱水，脱水后的污泥含水率不大于 80%，送入危废暂存库进行暂存，

与其他含重金属污泥或废物配伍后进行稳定化固化出理。 

脱水后的污泥属危险废物，经稳定化固化后方可送入安全填埋场进行填埋。 

2.1.9.5 浓缩液处理 

1、浓液产出量 

根据深度处理系统水量平衡测算，渗滤液处理系统 DTRO 膜分离产出量的浓缩液约为： 

平均日处理水量：7.65m
3
/d 

最高日处理水量：9.70m
3
/d 

2、浓缩液处理方案 

由于浓缩液含有大量的重金属离子及金属络合物，且含盐量高，处理处置困难，根据国内

同类型工程的运行及实践经验，这部分废水需要浓缩和减量化处理，在与待处理的废物（水分

含量低）进行配伍，送入稳定化固化系统进行处理，经稳定化固化后送入填埋场进行填埋。 

3、浓缩设施方案 

反渗透产出的高浓度浓缩液成分复杂，既含有重金属类，又含有有机物，且含盐量也非常

高，虽然可以作为稳定化固化的配伍用水，但产出量大，很难全部进行利用，需要进行浓缩减

量。 

根据国内已建成危废填埋场渗滤液处理工程实例及工艺参数，本报告采用三效低温蒸发-

浓缩一体化装置，对 DTRO 产出的浓缩液进行蒸发浓缩，使之减量化； 

蒸发-浓缩方案：根据 DTRO 浓缩液中污染物浓度及含盐量，设计采用三效蒸发方案，三

效蒸发是将三个蒸发器串联运行的蒸发操作，使蒸汽热能得到多次利用，从而提高热能的利用



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 75 新疆清风朗月环保科技有限公司 

率。 

在三效蒸发操作的流程中，第一个蒸发器（称为第一效）以生蒸汽作为加热蒸汽，其余两

个(称为第二效、第三效)均以其前一效的二次蒸汽作为加热蒸汽，从而可大幅度减少生蒸汽的

用量。 

每一效的二次蒸汽温度总是低于其加热蒸汽，故多效蒸发时各效的操作压力及溶液沸腾温

度沿蒸汽流动方向依次降低。 

依据二次蒸汽和溶液的流向，蒸发的流程可分为： 

1）并流流程：溶液和二次蒸汽同向依次通过各效，由于前效压力高于后效，料液可借压

差流动。但末效溶液浓度高而温度低,溶液粘度大,因此传热系数低。 

2）逆流流程：溶液与二次蒸汽流动方向相反。需用泵将溶液送至压力较高的前一效，各

效溶液的浓度和温度对粘度的影响大致抵消，各效传热条件基本相同。 

3）错流流程：二次蒸汽依次通过各效，但料液则每效单独进出，这种流程适用于有晶体

析出的料液。 

由于在蒸发/浓缩的过程中随着水中的盐浓度增加，各效中有晶体析出，工艺采用错流式

蒸发。 

装置结构方案：低温三效蒸发浓缩系统由相互串联的三个蒸发器组成，低温（90℃左右）

加热蒸汽被引入第一效，加热其中的料液，使料液产生比蒸汽温度低的几乎等量蒸发。 

一效产生的蒸汽被引入第二效作为加热蒸汽，使第二效的料液以比第一效更低的温度蒸发。

这个过程一直重复到最后一效。 

第一效凝水返回热源处，其它各效凝水汇集后作为淡化水输出，一份的蒸汽投入，可以蒸

发出多倍的水出来。同时，料液经过由第一效到最末效的依次浓缩，由此实现浓缩液减量。浓

缩设施采用一体化成套设备。 

主要技术参数： 

①废水含盐量（TDS）<10ppm（可能含有微量随蒸汽出来的低沸点有机物）； 

②吨水蒸汽耗量=0.33ｔ蒸汽/t 废水； 

③吨水电力消耗 2～4  kw•h/t； 

④低温多效板式蒸发器＋管式蒸发结晶器； 

⑤冷凝器：管式冷凝器； 

⑥除沫型式：每效采用“转角式挡板+旋风复挡+丝网”三级复合除沫系统，确保二次蒸汽清

洁； 



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 76 新疆清风朗月环保科技有限公司 

⑦真空泵为自冷式水环泵； 

⑧系统控制：装置的温度、压力、液位、流量为系统自动控制调节。 



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 77 新疆清风朗月环保科技有限公司 

 
 

 

M 
M 

1 2 3 

4 5 

6 7 

8 

9 10 

11 

12 13 

14 15 

16 17 18 19 

20 

21 
22 

23 
24 

出水回用 

污泥至固化车间 

挤出液至调节池 

填埋库渗滤液 
浓缩液至蒸发系统 

25 
26 27 

1 

2 

3 

4 

渗滤液集液池 

渗滤液提升泵 

氧化还原槽 

硫酸亚铁加药槽 

5 

6 

7 

8 

加药计量泵 

次氯酸钠加药槽 

加药计量泵 

pH 调节反应槽 

9 

10 

11 

12 

NaOH 加药槽 

加药计量泵 

絮凝反应器 

PAC 加药槽 

13 

14 

15 

16 

加药计量泵 

PAM 加药槽 

加药计量泵 

斜板沉淀池 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

中间水池 

二次提升泵 

一级 DTRO 组件 

二级 DTRO 组件 

回用水池 

回用水提升泵 

浓缩液储存池 

浓缩液提升泵 

25 

26 

27 

污泥贮存池 

污泥提升泵 

叠螺式污泥脱水机 

 

图 2.1.9.3-1   渗滤液处理工艺流程图 
 

 



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 78 新疆清风朗月环保科技有限公司 

 

原水贮槽 石英砂过滤 微孔过滤 

DTRO（一级） 

DTRO（二级） 脱气塔 清水贮槽 

浓缩液池 

硫酸贮槽 

进水来自 

中间水池 

出水达标回用 

至蒸发浓缩系统 

平均日处理水量：30m
3
/d 

最高日处理水量：44.3m
3
/d 

平均日处理水量：14.35m
3
/d 

最高日处理水量：21.65m
3
/d 

平均日处理水量：14.35m
3
/d 

最高日处理水量：21.65m
3
/d 

平均日处理水量：7.65m
3
/d 

最高日处理水量：9.70m
3
/d 

平均日产水量：11m
3
/d 

最高日产水量：12m
3
/d 

平均日处理水量：24.46m
3
/d 

最高日处理水量：32.66m
3
/d 

平均日处理水量：24.46m
3
/d 

最高日处理水量：32.66m
3
/d 

平均日处理水量：24.46m
3
/d 

最高日处理水量：32.66m
3
/d 

平均日处理水量：7.65m
3
/d 

最高日处理水量：9.70m
3
/d 

平均日处理水量：18.75m
3
/d 

最高日处理水量：22.6m
3
/d 

浓缩液提升泵 

 
 

图 2.1.9.3-2   渗滤液处理工艺流程图（DTRO 膜处理工艺） 



新疆吉木萨尔县工业固废填埋场工程环境影响报告书 

 79 新疆清风朗月环保科技有限公司 

2.1.10 主要工艺设备 

本项目主要工艺设备见下表。 

表 2.1.10-1   稳定化固化系统设备一览表 

序号 名 称 规格型号 单位 数量 备    注 

1 粉料仓 75m
3
/35m

3
 台 4 

另配检修孔、检修平台、外直梯、围栏。

仓体外敷槽钢 

2 仓顶除尘器 20m
2
 套 4  

3 
破拱装置 

机械破拱 台 2  

4 气动破拱 套 2  

5 粉料输送泵 FD-8-G 台 1 无油、无水空压机，电机功率 30kw 

6 吨袋上料系统 CD1-2.8 台 1 含支架、吊车梁 

7 螺旋输送机 φ273 台 2  

8 输送泵彩钢房 彩钢板 间 1  

9 药剂贮罐 2m
3
 台 3  

10 搅拌器 1.5kw 台 3 搅拌叶片材质：304 不锈钢 

11 磁力泵 CQB50-32-125F 台 3  

12 药剂秤斗 材质：304 不锈钢 台 1 材质：304 不锈钢 

13 气动蝶阀 DN50 台 1  

14 电动抽液泵 0.55kw 台 1 流量 100L/min 

15 清水箱 2m
3
 台 1 材质：304 不锈钢 

16 污水箱 2m
3
 台 1 材质：304 不锈钢 

17 潜水泵 QY40-12 台 2 流量：40m3/h，扬程 12m 

18 潜污泵 50QW15-15 台 1 流量 15m³/h，扬程 15m,电机功率 1.5kw 

19 水秤秤斗 材质：304 不锈钢 台 1 材质：304 不锈钢 

20 粉料称量斗 Q235 套 2 材质：Q235 

21 气动蝶阀 DN200 台 2  

22 振动器 MVE60/3 台 2  

23 空压机 LB1003200 台 1  

24 储气罐 0.6m
3
 台 2  

25 吨袋上料系统 CD1-2.8 台 1 含 2 支架、2 吊车梁 

26 
半固态废料计量

斗 
4m

3
 台 1 

计量许可证，材质：Q235，板厚 10mm,

外敷 63 槽钢 

27 辅助卸料装置 δ10/304 台 1  

28 输送带 橡胶 B=1000 台 1 耐酸碱及油 